HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-HĐND  Đức Phổ, ngày        tháng        năm 2023

GIẤY MỜI

Thường trực HĐND thị xã chủ trì, tổ chức Hội nghị liên tịch để thống nhất

nội dung, chương trình kỳ họp HĐND thị xã thường lệ giữa năm 2023. Đồng chí

Nguyễn Kiên, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thị uỷ, Chủ tịch HĐND thị xã chủ trì Hội

nghị.

1. Thành phần dự họp:

- Các đồng chí trong Thường trực HĐND thị xã;

- Đại diện lãnh đạo UBND thị xã;

- Chủ tịch UBMTTQVN thị xã;

- Phó Trưởng các Ban HĐND thị xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND, Tòa án

nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự, Tài chính - Kế

hoạch, Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- Đại diện Đoàn Hội thẩm nhân dân thị xã;

- Đại diện Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao thị xã (dự và đưa

tin).

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 24/5/2023 (Sáng thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 1 UBND thị xã.

4. Chuẩn bị nội dung: Thường trực HĐND thị xã gửi kèm dự thảo chương

trình, nội dung kỳ họp thường lệ giữa năm 2023; đề nghị các đồng chí tham gia ý

kiến góp ý, bổ sung và thống nhất tại Hội nghị.

Đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc tham dự đúng theo thành phần, thời

gian, địa điểm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như TP;

- Lưu: VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2023

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023,

 HĐND thị xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

* Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 13/7/2023 đến ngày 14/7/2023.

* Nội dung kỳ họp gồm:

1. UBND thị xã báo cáo HĐND thị xã:

1.1. Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm

2023.

1.2. Báo cáo về quyết toán ngân sách thị xã năm 2022.

 1.3. Báo cáo về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

          1.4. Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

1.5. Báo cáo về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm; kế

hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm 2023.

1.6. Báo cáo về giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân và công tác phòng

chống tham nhũng 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

1.7. Báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên

địa bàn thị xã 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023.

1.8. Báo cáo về kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

1.9. Các báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực HĐND thị xã (nếu có).

 2. Viện kiểm sát nhân dân thị xã báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

3. Tòa án nhân dân thị xã báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2023.

3

4. Chi cục Thi hành án dân sự thị xã báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

5. Đoàn Hội thẩm nhân dân thị xã báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu

năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

 6. Thường trực và các Ban HĐND thị xã báo cáo HĐND thị xã:

          6.1. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND thị xã 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

6.2. Báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát năm 2022 của HĐND thị

xã.

6.3. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND thị xã về thẩm tra các báo cáo, đề

án, tờ trình, dự thảo nghị quyết…. trình kỳ họp HĐND thị xã.

7. Phát biểu của Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Đức Phổ.

8. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến

nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023; về hoạt động của Mặt trận

tham gia xây dựng chính quyền và những ý kiến, kiến nghị của Mặt trận đối với

HĐND và UBND thị xã.

         9. Chất vấn của đại biểu HĐND thị xã và trả lời chất vấn.

 10. Phát biểu của Chủ tịch UBND thị xã.

          11. UBND thị xã trình HĐND thị xã ban hành các Nghị quyết:

11.1. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm

2023.

11.2. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách thị xã năm 2022.

 11.3. Nghị quyết về phương án sử dụng vốn kết dư ngân sách năm 2022

(nếu có).

 11.4. Nghị quyết cho ý kiến xây dựng kế hoạch đầu tư công thuộc nguồn

vốn ngân sách cấp thị xã năm 2024.

 12. Thường trực HĐND thị xã trình Hội đồng nhân dân thị xã ban hành nghị

quyết về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân năm 2024.

		2023-05-22T08:25:25+0700

		2023-05-22T14:10:14+0700

		2023-05-22T14:10:14+0700

		2023-05-22T14:10:14+0700

		2023-05-22T14:10:14+0700